BALANCE GENERAL

Al 31 DE OCTUBRE DE 2021

(Expresado en Guaranies)

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Patrimonio Neto

200
215
217
219
216

Capital

Reservas de Capital

Revallo Activo Fijo

Aportes no Reembolsables
Resultados Acumulados
Superavit (Déficit) del Ejercicio

Pasivo a Largo Plazo

224
224
224
224
224
224
224
235
243

Banco Interamericano de Desarrollo
Banco do Brasil S. A.

Banco de la Nacién Argentina S. A.
Itaipd Binacional

EBY - Capital a Integrar

Convenio MH/ANDE-Bonos

Otras Deudas del Exterior

Deudas Locales

Cuentas por Pagar Varias

Reservas Especiales

271
271

Autoseguro
Dafios y Perjuicios

Total Pasivo no Corriente

Pasivo Corriente

233
235
237
237
243
252
253
263
224

Remuneraciones por Pagar

Retenciones

Intereses por Pagar

Intereses a Devengar

Cuentas por Pagar

Pasivos Acumulados Varios

Aportes Reembolsables

Créditos Diferidos Varios

Porcién Corriente de la Deuda a Largo Plazo

Total Pasivo Corriente
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

G.

910.000.000.000
16.321.128.833
5.618.520.257.561
2.228.165.517.287
5.533.902.642.740
212.564.208.709

14.519.473.755.130

487.358.064.178
16.178.610.428
419.977.654.848
16.635.036.412
612.229.984.103
2.072.484.000.000
3.596.920.972.914
388.605.706.148
90.599.265.587

7.700.989.294.618

11.712.178.379
48.353.891.862

60.066.070.241

7.761.055.364.859

43.114.808.793
101.769.740.137
1.374.551.538.609
(1.339.823.362.403)
1.950.409.009.880
802.246.041
6.211.270.275
25.471.081.281
227.799.469.957

2.390.305.802.570

2.390.305.802.570

24.670.834.922.559




